
ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Лё./Л. 2021 г.
г. Красноуфимск

О внесении изменений в постановление главы городского округа 
Красноуфимск от 21.02.2011 № 198 «О создании муниципального 

казенного учреждения дошкольного образовательного типа детский сад 
общеразвивающего вида № 8 с приоритетным осуществлением 

деятельности по физическому развитию детей»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Приказом Минпросвещения России от 31.07.2020 № 373 «Об 
утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 
деятельности по основным общеобразовательным программам 
образовательным программам дошкольного образования» руководствуясь ст. 
28,35,48 Устава городского округа Красноуфимск

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы городского округа Красноуфимск от 
21.02.2011 г. № 198 «О создании муниципального казенного учреждения 
дошкольного образовательного типа детский сад общеразвивающего вида № 
8 с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию 
детей» следующие изменения:

1.1. Изменить наименование муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего 
вида № 8 с приоритетным осуществлением деятельности по физическому 
направлению развития воспитанников» на «муниципальное автономное 
дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка - детский 
сад «Академия детства».

2. Начальнику МО Управление образованием городского округа 
Красноуфимск Вахрушевой Е.А. в срок до 27 декабря 2021 года обеспечить 
контроль за процедурой по утверждению и направлению Устава 
муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 
«Центр развития ребенка - детский сад «Академия детства» на 



государственную регистрацию в новой редакции Устава МАДОУ «ЦРР - 
детский сад «Академия детства» в установленном действующим 
законодательством порядке.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вперед» и на 
официальном сайте городского округа Красноуфимск.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы городского округа Красноуфимск по социальной политике 
Ладейщикова Ю.С.

Глава
городского М.А. Конев


